

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

120206 : DIRECCIÓN DE OBRAS PORTUARIAS

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	79.107.225	79.014.807	70.476.535
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		57.757	57.757
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.772	6.772	7.025
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	3.591	3.591	553
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	140.562	184.710	553.855
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	37.962	82.110	109.670
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	102.600	102.600	362.211
	99		Otros			81.974
09			APORTE FISCAL	78.941.170	69.792.180	69.792.180
	01		Libre	78.941.170	69.792.180	69.792.180
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.130	5.130	
	03		Vehículos	5.130	5.130	
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		5.780	65.165
	10		Ingresos por Percibir		5.780	65.165
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	8.958.887	
			GASTOS	79.107.225	79.014.807	78.863.722
21			GASTOS EN PERSONAL	7.381.234	7.734.810	7.722.793
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	630.106	616.685	616.677
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		350.683	350.682
	01		Prestaciones Previsionales		37.303	37.303
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		313.380	313.379
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.987.092	353.432	330.448
	01		Terrenos		32.551	32.550
	03		Vehículos	1.885.942	21.880	
	04		Mobiliario y Otros	6.341	6.341	6.337
	05		Máquinas y Equipos	49.775	49.775	49.425
	06		Equipos Informáticos	3.208	201.059	200.634
	07		Programas Informáticos	41.826	41.826	41.502
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	69.097.793	60.805.995	60.699.920
	01		Estudios Básicos	1.082.559	417.024	415.785
	02		Proyectos	68.015.234	60.388.971	60.284.135
34			SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	9.143.202	9.143.202
	07		Deuda Flotante	1.000	9.143.202	9.143.202
35			SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
			RESULTADO			-8.387.187